Página 76   26 de Janeiro de 2023 Nº 28.425

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1420566:76>

EXTRATO ADITIVO Nº. 001/2023 AO CONTRATO N.º 012/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Mun. de Jaciara-MT; CONTRATADO:
GILSON JOSÉ DA SILVA TRANSPORTES; OBJETO: PRORROGAÇÃO
DE PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL até 19/07/2023 E EXECUÇÃO
DA OBRA até 16/03/2023. Permanecem inalteradas e em pleno vigor as
demais cláusulas do Contrato nº. 012/2022; ASSINATURA: 20/01/2023.
Márcia Cristina Ferreira Farias Geraldo
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer
<END:1420566:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1420340:76>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 064/2022

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica
a todos os interessados que realizou por meio do site www.bllcompras.
org.br “PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS EM
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”,
aonde consagrou-se vencedor o Licitante: VIEIRA & PIZZOLI VIEIRA LTDA

MT, 25 de janeiro de 2023. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA- Pregoeira

<END:1420340:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1420406:76>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através
de sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICA sob o Nº 001/2023; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis para
Manutenção da Frota de Veículos, Máquinas e Equipamentos de Diversas
Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte/MT. ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 09/02/2023 às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 25 de janeiro de 2023

ELAINE DOS REIS

<END:1420406:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1420414:76>

AVISO DE TOMADA DE PREÇO 001/2023
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

OBEJO: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA NECESSÁRIA PARA A
CONSTRUÇÃO DE 50 (CINQUENTA) UNIDADES HABITACIONAIS
PARA GRUPOS FAMILIARES DE INTERESSE SOCIAL DENTRO DO
“PROGRAMA SER FAMÍLIA HABITAÇÃO”, CONFORME PROJETOS E
PLANILHAS DISPONIBILIZADOS PELA SINFRA/MT.

Em razão da desistência de apresentação de recurso da Empresa Art Calor

para a data 31/01/2023 as 09:00 horas para a continuidade da Tomada de
Preço 001/2023.

EDI CARLOS RODRIGUES JULIO
PRESIDENTE DA CPL

<END:1420414:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1420391:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

CONTRATO DE RATEIO Nº 001/2023 - DATA: 24/01/2023 - OBJETO:
REPASSAR RECURSOS FINANCEIRO REFERENTE A DIVISÃO ENTRE
OS MUNICIPIOS PARTICES DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS E
OUTRAS INERENTES AO CONSORCIO- CONVENENTE: CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES - CNPJ:

QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E NOVENTA
E UM REAIS E OITO CENTAVOS) - VIGÊNCIA: 24/01/2023 a 31/12/2023.

<END:1420391:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1420393:76>

AVISO HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2.022.

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Através De Sua Pregoeira
Homologação Da Licitação Na Modalidade

Pregão Eletrônico Nº 015/2.022, Processo Administrativo Nº 097/2.022, O
Qual Teve Como Objeto O Registro De Preços Para Futura E Eventual
Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Hospedagem,
Transporte E Fornecimento De Alimentação, Para Atendimento De Pacientes
E Acompanhantes Oriundos Do Município De Nova Xavantina/Mt, Em
Tratamento Médico-Hospitalar Nas Unidades De Saúde Das Cidades De
Goiânia/Go E Cuiabá/Mt. Empresas Habilitadas E Vencedoras/Detentoras:
Urbanistica Serviços Sociais Eireli, Inscrita No Cnpj Nº 11.352.553/0001-20,

E Seiscentos Reais), E Casa De Apoio Amass Ltda, Inscrita No Cnpj Nº

E Quatro Mil E Oitocentos Reais).Nova Xavantina - Mt, 25 De Janeiro De
2.023.

Marina Angélica Marca

<END:1420393:76>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1420544:76>

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta CNPJ nº 03.773.942/0001-09,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI), para
implantação do Loteamento Industrial as margens da Rodovia BR - 364 no
município de Pedra Preta/MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1420544:76>
<BEGIN:1420546:76>

EXTRATO - CONVÊNIO Nº 0651/2021
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA

Data: 24/01/2023
CTR Nº 002/2023 - Ivonete R. da Rosa  - Cnpj Nº 20.146.386/0001-51 -
Modalidade: Pregão Presencial nº 030/2022 - Valor:
mil setecentos e vinte reais). Objeto: O Objeto Do Presente Termo De
Contrato É “Aquisição De Equipamentos De Informatica, para atender as
necessidades das secretarias escolares e secretaria municipal de educação.
Conforme convênio 0651/2021, secretaria de estado de educação - seduc”.
Dotação: dot. Orçamentária: red: 164. Órgão/unidade: 07.001 secretaria
de educação. Função/subfunção: 12.122 educação/administração geral.
Programa/projeto atividade: 10412022 - manutenção das atividades da
sec. De educação. Elemento de despesa: 3.3.90.30.00.00 - material de
consumo. Fonte recurso: 2 - recursos da educação
Publicar-65-99228-9990
<END:1420546:76>

<BEGIN:1420547:76>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A prefeita Municipal, Sra. Iraci Ferreira de Souza no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de Licitação, resolve: 01 - Adjudicar a presente Licitação
neste termos: a) Licitação Nrº: 30/2022 b) Modalidade: Pregão: Presencial.
c) Data Adjudicação   : 09/01/2023  d) Objeto Adjudicado  : Aqusição
De Equipamentos De Informatica, Para Atender As Necessidades Das
Secretarias Escolares E Secretaria Municipal De Educação. Conforme
Convênio 0651/2021, Secretaria De Estado De Educação - Seduc.
Fornecedor: Ivonete R. Da Rosa Ramos Cnpj/Cpf: 20.146.386/0001-51.

Internas: 1x5.25 Mm 3x3.5 Mm - 2x2.5 Mm Dimensões: 350 X 315 X 165
Mm Refrigeração: - Cooler Traseiro: 80 Mm - Cooler Lateral : 80 Mm Ou
120 Mm Informação Adicional : Espaço Interno: 310x156x346 Mm; Para
Motherboard Mini E Micro Atx, Placa De Video: Suportavel Ate 220 Mm
De Altura, Abas Para Slot De Expansão: 4XPCI. Unid. Und Marca Brazilpc

Item 2 Descrição Mouse Com Fio- Design Ambidestro Optico: Resolução

Windows 7/8/10; Comprimento Do Cabo 1,5 M. Unid. Und Marca Vinik -

Pedra Preta, 09 De Janeiro De 2023

Fernando Arantes Corrêa Da Costa

Portaria Nº 409/2021
Publicar-65-99228-9990

<END:1420547:76>